
2017 YILI ŞUBAT DÖNEMİ AÇIK İŞ İSTATİSTİKLERİ ARAŞTIRMASI 

ÖZET SONUÇLARI 

   Açık İş İstatistikleri Araştırması kapsamında 13-28 Şubat 2017 tarihleri arasında 

Türkiye genelinde örneklemde yer alan 10.572 işletme ziyaret edilmiştir. Söz konusu 

işletmelerden 8 bin 416 tanesine soru formu uygulanmıştır. Araştırma kapsamında 

cevap veren işletmelerden Türkiye geneline ait 203 bin 723 işletmeye yönelik veri 

derlenmiştir.  

    Araştırma kapsamında Türkiye genelinde 2017 yılı Şubat dönemi itibariyle 7 milyon 

685 bin 994 kişinin istihdam edildiği tespit edilmiştir. İstihdam edilenlerin yüzde 

26’sını Kadınlar, yüzde 74’ünü ise Erkekler oluşturmaktadır.  

    2017 yılı Şubat döneminde Türkiye genelinde 10 ve daha fazla kişi istihdam eden 

işletmelerde toplam 111 bin 420 kişilik açık iş olduğu tespit edilmiştir. Açık iş sayısı 

bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 13,5 azalmıştır.   

    2017 yılı Şubat döneminde Türkiye genelinde en fazla açık iş İmalat sektöründe olup 

söz konusu dönem itibariyle açık işlerin yaklaşık yüzde 43,4’ü İmalat sektöründedir.  

 

Tablo 1 Sektörlere Göre Toplam ÇalıĢan ve Açık ĠĢ Sayısı  

EKONOMĠK FAALĠYET  

TOPLAM 

ÇALIġAN 

SAYISI 

AÇIK Ġġ 

SAYISI 

ĠMALAT 2.658.122 48.349 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 1.180.476 19.030 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 779.469 5.069 

ĠNġAAT 728.699 8.429 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 548.507 10.310 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 413.426 4.400 

ĠNSAN SAĞLĠĞĠ VE SOSYAL HĠZMET FAALĠYETLERĠ 266.175 1.544 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 237.721 4.890 

EĞĠTĠM 200.547 1.932 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 195.597 842 



BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 152.715 2.455 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠMLENDĠRME ÜR. VE DAĞ. 65.479 322 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 65.452 1.866 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI 63.909 606 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ 50.883 755 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN. VE ĠYĠL. FAAL. 47.619 243 

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR 31.198 379 

GENEL TOPLAM  7.685.994 111.420 

Kaynak: 2017 yılı ġubat Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR.  

  

    İmalat sektöründen sonra en fazla açık iş sırası ile Toptan ve Perakende Ticaret ile 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörlerindedir. Toptan ve Perakende 

Ticaret sektöründe 19 bin 30 kişilik, Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektöründe ise 10 bin 310 kişilik açık iş tespit edilmiştir.  

    2017 yılı Şubat dönemi itibariyle Türkiye genelindeki her 4 açık işten 3’ü İmalat, 

Toptan ve Perakende Ticaret, Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri ve İnşaat 

sektörlerindedir.    

    2017 yılı Şubat dönemi itibariyle Türkiye geneli için açık iş oranı bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla 0,2 puan azalarak yüzde 1,4 olarak gerçekleşmiştir.   

  

 

 



Şekil 1 Sektörler Ġtibariyle Açık ĠĢ Oranı(%) 

 
Kaynak: 2017 yılı ġubat Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR 
 

 AraĢtırma kapsamında yer alan 17 sektörden 7 tanesinin açık iş oranı Türkiye geneli 

için hesaplanan yüzde 1,4’lük açık iş oranın üzerinde iken 10 sektörde açık iş oranı 

Türkiye geneli için söz konusu olan açık iş oranının altında kalmıştır. 

 

 2017 yılı ġubat dönemi itibariyle en yüksek açık iş oranı yüzde 2,9 ile Diğer Hizmet 

Faaliyetleri sektöründedir. Bu sektörü, yüzde 2,1’lik açık iĢ oranı ile Mesleki, Bilimsel 

ve Teknik Faaliyetleri sektörü takip etmektedir. 

 

 Türkiye genelinde istihdam edilenlerin yoğun olarak çalıĢtıkları ilk 10 meslek sırasıyla; 

Temizlik Görevlisi, Beden İşçisi(Genel), Satış Danışmanı, Şoför-Yük Taşıma, 

Güvenlik Görevlisi, Büro Memuru (Genel), Garson (Servis Elemanı), Muhasebeci,  

Makineci (Dikiş), ve Aşçı’dır.  Türkiye genelinde 2017 yılı ġubat dönemi itibariyle 

istihdam edilen her 5 kiĢiden 1’i belirtilen mesleklerdedir. 

 

 AraĢtırma kapsamında en fazla açık iş Makineci (Dikiş) mesleğindedir. Açık iĢlerin 

yüzde 7,8’i Makineci (DikiĢ) mesleğindedir. Makineci (DikiĢ) mesleğini sırasıyla; Satış 

Danışmanı, Beden İşçisi (Genel), Garson (Servis Elemanı), Temizlik Görevlisi, 

Pazarlamacı, Ön Muhasebeci, Güvenlik Görevlisi, Şoför-Yük Taşıma, Ütücü 
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meslekleri takip etmektedir. Türkiye genelinde 2017 yılı ġubat dönemi itibariyle söz 

konusu olan her4 açık iĢten 1’i belirtilen mesleklerdedir.  

 

 En fazla açık iĢ olan mesleklerin içerisinde mesleki nitelik ve beceri gerektirmeyen 

Beden İşçisi (Genel), Temizlik Görevlisi gibi mesleklerin ön planda olduğu 

gözlenmektedir.  
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Tablo 2: 2016 ve 2017 Yılı I. Çeyrek Temel Verileri 

EKONOMĠK FAALĠYET 

2017 Yılı I. Çeyrek 2016 Yılı I. Çeyrek 

ÇALIġAN 
SAYISI 

AÇIK Ġġ 
SAYISI 

AÇIK Ġġ 
ORANI 

ÇALIġAN 
SAYISI 

AÇIK Ġġ 
SAYISI 

AÇIK Ġġ 
ORANI 

ĠMALAT 2.658.122 48.349 1,8% 2.674.676 57.253 2,1 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 1.180.476 19.030 1,6% 1.335.567 22.921 1,7 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 779.469 5.069 0,7% 850.912 5.795 0,7 

ĠNġAAT 728.699 8.429 1,2% 745.432 10.616 1,4 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 548.507 10.310 1,9% 409.716 9.036 2,2 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 413.426 4.400 1,1% 385.095 4.703 1,2 

ĠNSAN SAĞLĠĞĠ VE SOSYAL HĠZMET FAALĠYETLERĠ 266.175 1.544 0,6% 245.171 3.972 1,6 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 237.721 4.890 2,1% 238.631 2.736 1,1 

EĞĠTĠM 200.547 1.932 1,0% 286.516 2.854 1,0 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 195.597 842 0,4% 171.537 889 0,5 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 152.715 2.455 1,6% 190.071 4.039 2,1 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠMLENDĠRME ÜRE. VE DAĞ. 65.479 322 0,5% 50.724 553 1,1 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 65.452 1.866 2,9% 68.339 1.349 1,9 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI 63.909 606 0,9% 60.216 998 1,6 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ 50.883 755 1,5% 38.449 530 1,4 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN. VE ĠYĠL. FAAL. 47.619 243 0,5% 60.486 204 0,3 

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR 31.198 379 1,2% 30.964 313 1,0 

GENEL TOPLAM 7.685.994 111.420 1,4% 7.842.504 128.760 1,6 

Kaynak: 2017 Yılı ġubat Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR 
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Tablo 3: Sektörlere Göre Açık ĠĢ Sayısında ve Açık ĠĢ Oranındaki DeğiĢim 

EKONOMĠK FAALĠYET 
Açık ĠĢ Sayısı Açık ĠĢ Oranı 

2016/I 2017/I DeğiĢim (%) 2016/I 2017/I Fark (%) 

ĠMALAT 57.253 48.349 -15,6 2,1% 1,8% -0,3 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 22.921 19.030 -17,0 1,7% 1,6% -0,1 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 5.795 5.069 -12,5 0,7% 0,7% 0 

ĠNġAAT 10.616 8.429 -20,6 1,4% 1,2% -0,2 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 9.036 10.310 14,1 2,2% 1,9% -0,3 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 4.703 4.400 -6,4 1,2% 1,1% -0,1 

ĠNSAN SAĞLĠĞĠ VE SOSYAL HĠZMET FAALĠYETLERĠ 3.972 1.544 -61,1 1,6% 0,6% -1 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 2.736 4.890 78,7 1,1% 2,1% 1 

EĞĠTĠM 2.854 1.932 -32,3 1,0% 1,0% 0 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 889 842 -5,3 0,5% 0,4% -0,1 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 4.039 2.455 -39,2 2,1% 1,6% -0,5 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠMLENDĠRME ÜRE. VE DAĞ. 553 322 -41,8 1,1% 0,5% -0,6 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 1.349 1.866 38,3 2,0% 2,9% 0,9 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI 998 606 -39,3 1,7% 0,9% -0,8 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ 530 755 42,5 1,4% 1,5% 0,1 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN. VE ĠYĠL. FAAL. 204 243 19,1 0,3% 0,5% 0,2 

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR 313 379 21,1 1,0% 1,2% 0,2 

GENEL TOPLAM 128.760 111.420 -13,5 1,6% 1,4% -0,2 

Kaynak: 2017 yılı ġubat Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR 
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Şekil 2 Sektörlere Göre Açık ĠĢ Oranları (2016/I-2017/I,%) 

 
Kaynak: 2017 yılı ġubat Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR 
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